技委発第２５－７

令和７年７月２０日

関係者 各位

Ｊ Ｐ Ａ 技 術 委 員 会

委 員 長   二 宮 正 晴

国際審判員試験での優先順位

拝啓 平素より当協会の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 表題の件、６月２７日に開催された令和７年度第４回理事会にて、国際審判員試験者が、

ＩＰＦ規定人数（各国３人以内）を超えた場合の選考基準を決定しました。

つきましては、皆様のご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

《現状の問題点と解決策の考慮》

現在、世界ベンチプレス選手権大会では、日本から毎年多数の選手（約１００名）が出場してい

る。そのため、IPF から毎年６人以上の国際審判員派遣の依頼があるが、派遣を満たせず注意喚起を受

けている。

そこで、国際大会でベンチプレス選手権大会出場経験が多い方の優先順位を上げて、国際審判員を

受験いただくことを選考基準に反映し、満場一致にて決定された。

（選考内容）

国際審判員試験受験者がＩＰＦ規定人数（各国３人以内）を超えた場合、下記の基準で選考する

優先順位１：過去５年間で、国際大会のベンチプレス大会での参加回数が多い者

優先順位２：過去５年間で、国際大会のパワーリフティング大会及び、ベンチプレス大会での

参加回数が多い者

選考基準３：国内審判員資格が高い者

選考基準４：過去５年間で、全国大会での審判員参加回数が多い者

選考基準４：ＪＰＡ貢献度にて、技術委員会が推薦する者

以上、よろしくお願い致します。

【問い合わせ先】公益社団法人 日本パワーリフティング協会 技術委員会

〒６７８-０２３９兵庫県赤穂市加里屋９８-１６

電話：０７９１-４３-２０００

E-mail： jpa.gijyutsuiinkai@gmail.com